. confirmat pia pectora, 

verbis mitificis rogans, 

ne quem talia terreant 

neu constans titubet fides 

aut poenam putet emori... 45

. iam plenus titulus tui est 

et vis prodita nominis, 

quam gentilis hebet stupor: 

absolvas, precor, optime, 

huius nunc animae moras... 80

. quid possis, probat amnicus. 

qui vectat silicem, liquor. 

hoc iam quod superest cedo, 

quo nil est pretiosius, 

pro te, Christe Deus, mori!".. 85

. orantem simul halitus 

et vox deserit et calor, 

scandit spiritus ardua, 

fit pondus grave saxeum, 

corpus suscipiunt aquae.. 90

(Prudentius,.Perist.7;.see Prudentius,.vol..II..With.an.English.

translation.by.H..J..Thomson..

Cambridge,.Massachusetts.–.London:.Harvard.University.Press,.

1993,.pp..214-218)

Tunc inter ceteras, quas pertulit passiones, jussit sancto Dei Sacerdoti 

vel famulo molam ad collum ligari et in fluvii Sibaris undas demergi. 

Cumque de ponte praecipitatus fuisset in fluvium, et diutissime super‑

nataret, et cum spectantibus locutus est, ne suo terrerentur exemplo, vix 

orans ut mergeretur obtinuit. Cujus corpus non longe ab eodem loco, ubi 

demersum fuerat, inventum est: ubi locus orationis habetur. Sed ipsum 

sanctum corpus in basilica ad Scarabatensem portam depositum, ubi 

major est pro meritis ejus frequentia procedendi.

(Acta martyrum p. Theodorici Ruinart.opera ac studio collecta, 

selecta atque illustrata..Pars.tertia. Augustae.Vindelicorum:.sumptibus.

Josephi.Antonii.Rieger, 1803,.p..170)
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As.newcomers.to.the.region,.the.Croats.embraced.the.Latin.language.

partly.through.the.Roman.liturgy,.partly.thanks.to.the.schools.established.

by.Frankish.missionaries..During.the.Carolingian.Renaissance.the.Latin.

language.was.purified. and. it. became. the. lingua franca. of. all.Western.

Europe..The.use.of.Latin. in. the. records.of. the. first.Croatian.kings.has.

been.discussed.by.Daniele.Farlati,.a.co-author.(with.Filippo.Riceputi.and.

Jacopo.Coleti).of.the.monumental.church.history.of.the.region.formerly.

called. Illyricum.. Illyricum sacrum. contains. a. great. deal. of. important.

information.relating.to.the.cultural,.religious.and.political.history.of.the.

South.Slavs,.especially.those.in.what.is.today.southern.Croatia:

Illud hic animadverti velim, quod duces ac deinde reges Chrobatorum, 

quamvis genere et lingua Slavi essent, tamen, in suis diplomatis confi‑

ciendis latino sermone uti consueverunt. Latine loquendi scribendique